
 

 

 

ARRÊTÉ N°2022-029 
 

portant inscription sur le tableau d’avancement au grade d’adjoint administratif principal de  

1ère classe (AAP1) au titre de l’année 2023 

 
Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 

 

Vu le code général de la fonction publique, 

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires 

communes applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’État ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de gestion 

et à l’évolution des attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des dessinateurs, 

des adjoints administratifs des administrations de l’État, des adjoints techniques des 

administrations de l’État, des agents techniques de l’environnement, des experts techniques 

des services techniques, des syndics des gens de mer et des personnels d’exploitation des 

travaux publics de l’État du ministère de la transition écologique pour les années 2022 à 2024 ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du 

MTECT et MTE en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2023 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement du corps des 

adjoints administratifs d’administration de l’État dans le grade d’adjoint administratif principal 

de 1re classe (AAP1) au titre de l’année 2023 est fixé à 218. 

ARRÊTE 

Article 1er : 
 
Les deux cent dix-huit agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté 

sont inscrits au tableau d'avancement pour l'accès au grade d’adjoint administratif principal de 

1re classe (AAP1) au titre de l'année 2023. 

Article 2 : 
 
Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 

Fait le  

Pour le ministre et par délégation, 

15/12/2022

Le chef du service de gestion

http://www.ecologie.gouv.fr/


Liste principale

Civilité Nom Prénom

Mme ABRAM Marie-Christine
Mme AJIL Sylvie
Mme ALI Touraya
Mme BARESSE Geneviève
Mme BASTIN Stéphanie
M. BATOUX Jean-Michel
M. BAUMEA Jean-Michel
Mme BEAL Martine
M. BIANCHIN Fabrice
Mme BIANCHIN Sylvia
Mme BIENVENU Marie-Pierre
Mme BILICHTIN Annick
Mme BILLEQUEY Laurence
M. BLAIN Samuel
Mme BOILEAU Nathalie
Mme BONTANT Dorothée
Mme BORNES Sandrine
Mme BOUCHAREYSAS Carine
Mme BOUDOUT Valérie
Mme BOUGHRIBI Houda
M. BOUILLERET François-Xavier
Mme BOUKAFFAL Moumna
Mme BOUR Laëtitia
M. BRETEAU Didier
Mme BREUILS Severine
Mme BUFFET Monique
Mme BUHLER Anne Laure
Mme CAPITELLI Sylvie
Mme CARBASA Odette
M. CARRE Florent
Mme CHABILLAN Corinne
Mme CHAPPA Sophie
Mme CHARLES Christelle
Mme CHAUMAZ Caroline
Mme CHAUTARD-BERNARD Marylene
Mme CHEVALIER Sandrine
Mme CHOQUET-AUDOIN Valérie
Mme CLOVIS Isa
M. COEVOET Valentin
Mme COLINE Marie-Denise
Mme CONNAN Marie-Christine
M. COUAILLET Laurent

Tableau d'avancement au grade d’adjoint administratif principal de 1ère classe (AAP1)

au titre de l'année 2023

Annexe à l'arrêté n° 2022-029

1/5



Civilité Nom Prénom

Mme COUPPEZ Céline
Mme COVEMAEKER Christine
Mme CREUSOT Jocelyne
Mme CROUTELLE Catherine
Mme DALEAS Marie-Pierre
Mme DANDO Dominique
M. DARDENNE Frédéric
Mme DARGON Isabelle
M. DARTOIS Antoine
Mme DAURET Monique
Mme DE ANTONI Valérie
Mme DE BOISROLIN Marie-Victoire
Mme DEBON LA CROIX Ghislene
Mme DELAIGUE Corinne
Mme DELESTRE Christine
Mme DESLANDES Ophélia
Mme DEYGAS Laurence
Mme D'HALLUIN Marie-Dominique
Mme DJAFRI Kheira
Mme DJAID Noura
Mme DOS SANTOS--DARRE Clara
Mme DUBAQUIER Sarah
Mme DUBERT Catherine
Mme DUCHON Nadège
Mme DUMAS Jacqueline
M. ECALLE Alexandre
Mme EDELIN Laurene
Mme EKANGA Mimouna
Mme ERARD Nathalie
Mme ERMOND Gisèle
M. ETHEVE Rodolphe
Mme FELIX Corine
Mme FINCK Agnès
Mme FLEURIMONT Nathalie
M. FOURRIER Stéphane
Mme FRANCOIS Valérie
Mme GAILLARD Virginie
Mme GALISSON Sylvie
Mme GARCIA Marie-Noëlle
Mme GASNIER Françoise
Mme GASNIER Bernadette
Mme GEAY Florence
M. GILBERT Philippe
Mme GIROT Laetitia
Mme GORSE LASSSOT Tatiana
Mme GOSPODAR Claudine
Mme GOUALARD Patricia
Mme GOUJET Arielle
M. GRY Sébastien
Mme GUERIN Corinne
Mme GUESSOUM Assma

2/5



Civilité Nom Prénom

Mme GUIBERT Diane
Mme GUICHARD Oriane
Mme GUIDUCCI Ghylaine
Mme GUILLAND Emmanuelle
Mme GUILLAUMEL Christelle
Mme GUITTARD Corinne
Mme HACHEM Sylviane
Mme HACQUARD Sylvie
Mme HEMERY Sandy
Mme HEMONIC Nora
Mme HEUDES Vicky
Mme HODEBOURG Katia
Mme HORTANCE Tania
M. IBERSIENE Ali
Mme IVA Catherine
Mme JAUBERT Isabelle
Mme JEAN-FRANCOIS Audrey
Mme KHERIF Nadine
M. KONÉ Phylippe
Mme LABRE Fanny
M. LAGARDE Thierry
Mme LAINE Isabelle
Mme LAMURE Agnès
Mme LAREUR Jacqueline
Mme LAUFFER Françoise
Mme LAUNAY Mickaëlle
Mme LAUNAY Marie-Claude
Mme LAURENT Louisette
Mme LAVERGNE Nathalie
Mme LECLERC Catherine
Mme LECLERCQ Christine
Mme LECOLAS Marie-Noël
Mme LECUYER Françoise
Mme LEFEVRE Geneviève
Mme LEFROY Marie-Jeanne
Mme LEMARECHAL Virginie
Mme LENEUTRE Nathalie
Mme LETELLIER Pascale
Mme LOEUILLET Magali
Mme LONGEOIS Sylvia
Mme LOUIS-FERDINAND Stella
M. LUCIANI François
Mme LUNEAU Muriel
M. MALHOMME Fabrice
Mme MANDON Sylvie
M. MARTINEZ Pascal
Mme MARTY Mireille
Mme MOLERES Sabine
Mme MONDESIR Catherine
Mme MOUSSA Nadia
M. MOUTEL Bertrand

3/5



Civilité Nom Prénom

Mme MULLER Béatrice
Mme NADE Sabine
Mme NAHIMANA Liberate
Mme NATIVEL Béatrice
M. NICOLAS Michel
Mme NICOLINO Laure
Mme OBERLE Claudine
Mme OTT Muriel
Mme OUERHANI Alham
Mme OUVRARD Joëlle
Mme PANAGET Anne-Marie
Mme PANOSSIAN Céline
Mme PAQUE Carine
Mme PARIS Chantal
Mme PAUL Danièle
Mme PECHABADENS Thérèse
Mme PICHON Pascale
Mme POLYNICE Rose-Marie
Mme POULIN Aline
Mme PRECHEUR Sylvie
Mme PRESTA Marie-Edgard
Mme PROFUMO Isabelle
M. RABALLAND Thomas
Mme RACINE Laurence
Mme RAUD Betty
Mme REPELLIN Laure
Mme REVEL Lydie
Mme RICLES Francile
Mme RIVOIRE Christele
Mme ROKANOUDIAS Athina
Mme ROSE Delphine
Mme ROY Delphine
Mme RUBIANO Katia
Mme SAILLARDON Christine
Mme SAINDOU Anchia
Mme SAINT GUILHEM Karine
Mme SALDIAS Christelle
Mme SAMINADEN Marie
Mme SAUNIER Annick
Mme SCARLAKEN Anne
M. SEDDIK Aïssa
Mme SELDIR Valérie
Mme SELLES Nathalie
Mme SEREN Noëlle
Mme SIBITZ Christel
Mme SIBLAC Josette
Mme TANCHAUD Chantal
Mme TEDESCO Patricia
M. TEISSIER Marc
Mme TENDENG Françoise
Mme THEUNISSEN Laurence

4/5



Civilité Nom Prénom

Mme THEVENET Dominique
Mme THIBAUT Marie-Christine
Mme THONGSYTHAVONG Seng Sanga
Mme TOULZA-SCHMITT Chantal
Mme TURUBAN Nathalie
Mme VAILLANT Sandra
Mme VAILLANT Liliane
Mme VALENTIN Marie-Hélène
Mme VALENTINE Nadine
Mme VARLEZ Jenny-Marie
Mme VAYSSIER Magali
Mme VEDIE Paule
Mme VERBIGUIE Andrée
Mme VIEY Diane
M. VINATIER Franck
Mme VINCENT Sonia
Mme WANDER Carole
Mme WEBER Laurence
Mme WIERRE Aline
Mme WOJTCZAK Claire
Mme YAHAYA Tanayati
M. ZAHARIYOU Saidina
Mme ZITOLI Virginie

Liste complémentaire

Rang de 

classement
Civilité Nom Prénom

1 M. CHERONT Jean-Marc
2 Mme YANG May Bao
3 Mme GUYOT Sandrine
4 Mme TISNE LEBOEUF Maïté
5 Mme BEAUDUCEL Nathalie
6 Mme LAM Do Quyen
7 Mme BOUTIN Clémence
8 Mme PEDRO DA ROCHA Maria-Carmen
9 Mme FERRY Céline

5/5


		2022-12-15T20:37:24+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




